
0.00565,613.1517,297,976.0017,297,976.00TOTAL: 565,613.150.00 0.00

0.000.00 0.0011.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 1,426,737.00 1,426,737.00 0.000.00

0.000.00 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES 0.001,426,737.00 1,426,737.0011.7.0.00.00.00 0.00

0.000.00367,029.00 0.0011.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 0.00367,029.00 0.00

0.000.00 0.00140,329.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 0.00140,329.00

0.000.00 0.00Casas comerciales11.7.1.02.01.00 112,129.00 0.00112,129.00 0.00

0.000.00 0.00Farmacias11.7.1.02.09.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 0.00Pulperías11.7.1.02.13.00 20,000.00 0.0020,000.00 0.00

0.000.00 0.00Billares11.7.1.02.30.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de licores11.7.1.02.32.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00201,700.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 0.00201,700.00

0.000.00 0.00Radioemisoras11.7.1.03.03.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 2,500.00 0.002,500.00 0.00

0.000.00 0.00Comedores11.7.1.03.10.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 0.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de agua potable (venta)11.7.1.03.33.00 110,000.00 0.00110,000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 80,000.00 0.0080,000.00 0.00

0.000.00 0.00Cafeterías11.7.1.03.41.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 0.0012,500.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

0.0012,500.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 7,000.00 0.007,000.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.0012,500.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

0.0012,500.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 7,000.00 0.007,000.00 0.00

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00
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0.000.00 0.000.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

0.000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00136,000.00 0.0011.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 0.00136,000.00 0.00

0.000.00 0.0050,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 0.0050,000.00

0.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 50,000.00 0.0050,000.00 0.00

0.000.00 0.0040,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 0.0040,000.00

0.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 40,000.00 0.0040,000.00 0.00

0.000.00 0.0046,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

0.0046,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 45,000.00 0.0045,000.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.0014,500.00 0.0011.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 0.0014,500.00 0.00

0.000.00 0.0010,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 0.0010,000.00

0.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.003,000.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

0.003,000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.001,500.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

0.001,500.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00505,500.00 0.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

0.00505,500.00 0.00

0.000.00 0.00505,500.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 0.00505,500.00

0.000.00 0.00Arena11.7.4.01.02.00 40,000.00 0.0040,000.00 0.00

0.000.00 0.00Grava11.7.4.01.03.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 465,000.00 0.00465,000.00 0.00

0.000.00403,708.00 0.0011.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.00403,708.00 0.00

0.000.00 0.00403,708.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 0.00403,708.00
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0.000.00 0.00Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 403,708.00 0.00403,708.00 0.00

0.000.00 0.0012.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 127,563.00 127,563.00 0.000.00

0.000.00 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 0.00127,563.00 127,563.0012.5.0.00.00.00 0.00

0.000.00127,563.00 0.0012.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 0.00127,563.00 0.00

0.000.00 0.00112,563.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 0.00112,563.00

0.000.00 0.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

6,000.00 0.006,000.00 0.00

0.000.00 0.00Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

16,000.00 0.0016,000.00 0.00

0.000.00 0.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

1,425.00 0.001,425.00 0.00

0.000.00 0.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

1,300.00 0.001,300.00 0.00

0.000.00 0.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

30,000.00 0.0030,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

30,000.00 0.0030,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para cancha de gallos12.5.99.02.40.0
0

2,838.00 0.002,838.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

4,000.00 0.004,000.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

6,000.00 0.006,000.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

4,500.00 0.004,500.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

3,500.00 0.003,500.00 0.00

0.000.00 0.0015,000.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 0.0015,000.00

0.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por pegues de aguas clandestinas12.5.99.03.11.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por no ventear12.5.99.03.14.0
0

2,500.00 0.002,500.00 0.00

0.000.00 0.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

65,000.00 65,000.00 0.000.00

0.000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS 0.0065,000.00 65,000.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.0065,000.00 0.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 0.0065,000.00 0.00

0.000.00 0.005,000.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

0.005,000.00

0.000.00 0.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.0060,000.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

0.0060,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable15.2.19.98.01.0
0

60,000.00 0.0060,000.00 0.00

0.000.00 0.0017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 8,000.00 8,000.00 0.000.00

0.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS 0.008,000.00 8,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.008,000.00 0.0017.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 0.008,000.00 0.00

0.000.00 0.008,000.00 0.000.008,000.00

0.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos 8,000.00 0.008,000.00 0.00

0.000.00 0.0018.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,348,201.40 2,348,201.40 0.000.00

0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

0.002,348,201.40 2,348,201.4018.1.0.00.00.00 0.00

0.000.002,348,201.40 0.0018.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

0.002,348,201.40 0.00

0.000.00 0.002,348,201.40 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

0.002,348,201.40

0.000.00 0.00Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 2,348,201.40 0.002,348,201.40 0.00

0.000.00 0.0021.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 16,000.00 16,000.00 0.000.00

0.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES 0.0016,000.00 16,000.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.0016,000.00 0.0021.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 0.0016,000.00 0.00

0.000.00 0.0016,000.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 0.0016,000.00

0.000.00 0.00Venta de Lotes de Cementerio21.1.1.01.01.00 16,000.00 0.0016,000.00 0.00
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0.000.00 0.0022.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 13,306,474.60 13,306,474.60 0.000.00

0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

0.0013,306,474.60 13,306,474.6022.1.0.00.00.00 0.00

0.000.0013,306,474.60 0.0022.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

0.0013,306,474.60 0.00

0.000.00 0.0013,306,474.60 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

0.0013,306,474.60

0.000.00 0.00Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 13,306,474.60 0.0013,306,474.60 0.00

0.000.00 565,613.1523.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00565,613.15

0.000.00 565,613.15DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 565,613.150.00 0.0023.7.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 565,613.1523.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 565,613.150.00 0.00

0.000.00 565,613.150.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 565,613.150.00

0.000.00 565,613.15DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 565,613.150.00 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

JUAN CARLOS SOLIS ANTUNEZ JOSE MARIA MENOCAL HERNANDEZ JAIRO ANTONIO ANTUNEZ FUNEZ

0.000.00 565,613.15TOTAL: 17,297,976.00 17,297,976.00 565,613.15 0.00

O981J3Xhtk4OB1jRIWWC5ZEsH9AkvbBtjfc7PgbrFmP0lZGRir7LVq6KvcXWgpWIWfDh9ob0yVlJlvCACJwBojb7+bflfgK/2S6656It3ZQHAS4alxcl2rkyVLDxKP6+tQ/n8NgNFE0/XsYE5IdMH/cJReIsaMakewPIX8n0nY0qudSs1XE0UA/Y9
9iuS7OZrhS vp1lum6jo0cBAtNtC53Lf7YJi/IwYKmM78sneYmUdxKXtHH8Y1hylbLXhOjVLX29A1cfyZAqVZkb6MgAC4QzXgM2ecg2v0Quvbas/txc=

No se registraron observaciones.
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